

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2020

Aos 07/10/2020 15:00 horas, Av. Maestro Sansão, nº 236 – Edifício do Setor de Atendimento ao Público do DEMSUR (Sala de Licitações) – Bairro Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº **061/2020**

REQUISITANTES: Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº **061/2020** objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas relacionadas abaixo:

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

| Participante | CPF/CNPJ | Representante | Documento Representante |
|---|--------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| THALYTA PAES DE OLIVEIRA 14042697623 | 32.415.661/0001-74 | Hercules Domingo Rosa | MG-20.106.091 |
| HSRG COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | 25.310.748/0001-11 | Vinny Rosrigues Neto de Oliveira | MG-17.559.140 |
| PEDREIRA MURIAÉ LTDA ME | 20.343.885/0001-39 | Mario Henriques de Almeida Neto | M-3.693.682 |
| PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA | 20.343.984/0001-10 | Paulo Roberto da Silveira | MG-6.536.108 |
| SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA* | 07.362.103/0001-40 | Welerson Scalla | M-7.998.373 |

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

| Empresa | Valor Proposta |
|--------------------------------------|----------------|
| THALYTA PAES DE OLIVEIRA 14042697623 | R\$ 74.338,00 |
| HSRG COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 78.631,00 |
| PEDREIRA MURIAÉ LTDA ME | R\$ 108.900,00 |
| PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA | R\$ 110.300,00 |
| SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA* | R\$ 152.024,20 |

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação das empresas HSRG COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, PEDREIRA MURIAÉ LTDA ME, PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA, SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA*, THALYTA PAES DE OLIVEIRA 14042697623 as mesmas foram consideradas habilitadas nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

HSRG COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 25.310.748/0001-11, situada na R 10 DE JUNHO 82 LOJA 03 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ com o valor total de R\$ 22.533,00 (vinte e dois mil, quinhentos e trinta e três reais),

| Seq. | Item | Descrição | UN | Marca | Quant | Unitário | Total |
|------|-------|---|----|-------|-------|-----------|--------------|
| 4 | 53663 | LONA PRETA DE 150 MICRAS COM 04 METROS LARGURA | M | JOPAK | 1.500 | R\$ 3,91 | R\$ 5.865,00 |
| 5 | 53662 | LONA PRETA DE 150 MICRAS COM 08 METROS LARGURA | M | JOPAK | 800 | R\$ 9,11 | R\$ 7.288,00 |
| 8 | 53657 | MANGUEIRA DE BORRACHA REFORÇADA DE 1POLEGADA DE DIÂMETRO, COM SUPORTE DE PRESSÃO INTERNA DE TRABALHO MÍNIMO DE 2,0 KGF/CM². | M | ARQUA | 700 | R\$ 13,40 | R\$ 9.380,00 |

PEDREIRA MURIAÉ LTDA ME - 20.343.885/0001-39, situada na FAZ BARRA ALEGRE - ZONA RURAL - MURIAÉ - MG com o valor total de R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais),

| Seq. | Item | Descrição | UN | Marca | Quant | Unitário | Total |
|------|-------|--|-----|-------|-------|-----------|---------------|
| 9 | 53660 | PEDRA MARROADA, COM GRANULOMETRIA DE 250 MM A 400 MM | TON | PM | 500 | R\$ 76,00 | R\$ 38.000,00 |

PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA - 20.343.984/0001-10, situada na ROD BR 356 - ZONA RURAL - MURIAÉ - MG com o valor total de R\$ 67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos reais),

| Seq. | Item | Descrição | UN | Marca | Quant | Unitário | Total |
|------|-------|--|-----|-------|-------|-----------|---------------|
| 2 | 52800 | BRITA CALCÁRIA NUMERO 4. | TON | PSG | 300 | R\$ 82,00 | R\$ 24.600,00 |
| 10 | 53655 | PEDRÃO RACHÃO, COM GRAMATURA DE 76 MM A 150MM. | TON | PSG | 150 | R\$ 72,00 | R\$ 10.800,00 |
| 11 | 52803 | POLIEDRICO. | TON | PSG | 500 | R\$ 64,80 | R\$ 32.400,00 |

SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA* - 07.362.103/0001-40, situada na RUA DOUTOR LIDIO BANDEIRA DE MELLO, 660 - BARRA - MURIAÉ - MG com o valor total de R\$ 42.215,00 (quarenta e dois mil e duzentos e quinze reais),

| Seq. | Item | Descrição | UN | Marca | Quant | Unitário | Total |
|------|-------|---|----|-----------|-------|-----------|---------------|
| 1 | 52804 | ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, | SC | CERAMFIX | 40 | R\$ 12,05 | R\$ 482,00 |
| 3 | 52821 | CIMENTO CP V-ARI SACO DE 50KG NBR 5733, | SC | HOLCIM | 100 | R\$ 32,50 | R\$ 3.250,00 |
| 6 | 53665 | LONA PRETA DUPLA FACE DE 200 MICRAS COM 04 METROS LARGURA | M | LONAX | 2.000 | R\$ 17,20 | R\$ 34.400,00 |
| 12 | 52815 | Rejunte branco para cerâmica em piso. | KG | CERAMIFIX | 10 | R\$ 9,30 | R\$ 93,00 |
| 13 | 53658 | SACO DE RÁFIA REFORÇADO COM TAMANHO DE 50,0X70,0CM | UN | NUTRIMIX | 1.500 | R\$ 1,42 | R\$ 2.130,00 |
| 14 | 53659 | SACO DE RÁFIA REFORÇADO COM TAMANHO DE 60,0X100,0CM | UN | NUTRIMIX | 1.000 | R\$ 1,86 | R\$ 1.860,00 |

THALYTA PAES DE OLIVEIRA 14042697623 - 32.415.661/0001-74, situada na RUA MARIANA 102 - CAICARAS - VISCONDE DO RIO BRANCO - MG com o valor total de R\$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais),

| Seq. | Item | Descrição | UN | Marca | Quant | Unitário | Total |
|------|-------|---|----|---------|-------|-----------|---------------|
| 7 | 53664 | LONA PRETA DUPLA FACE DE 200 MICRAS COM 08 METROS LARGURA | M | NORTENE | 1.000 | R\$ 20,70 | R\$ 20.700,00 |

Adjudicação:

O Pregoeiro declarou vencedoras as empresas:

- HSRG COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 25.310.748/0001-11, com o valor total de R\$ 22.533,00 (vinte e dois mil, quinhentos e trinta e três reais);
- PEDREIRA MURIAÉ LTDA ME - 20.343.885/0001-39, com o valor total de R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais);
- PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA - 20.343.984/0001-10, com o valor total de R\$ 67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos reais);
- SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA* - 07.362.103/0001-40, com o valor total de R\$ 42.215,00 (quarenta e dois mil e duzentos e quinze reais);

- THALYTA PAES DE OLIVEIRA 14042697623 - 32.415.661/0001-74 com o valor total de R\$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais).

O valor total do presente processo é de R\$ 191.248,00 (cento e noventa e um mil, duzentos e quarenta e oito reais)

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

NELSON ANTÔNIO NUNES DE CARVALHO
Pregoeiro

IVONE APARECIDA DA CRUZ
Membro

MARCOS BARCARO PINTO
Membro

THALYTA PAES DE OLIVEIRA 14042697623

HSRG COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

PEDREIRA MURIAÉ LTDA ME

DEMSUR

PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA

SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA*